
AZIENDA SERVIZI PUBBLICI SPA
Società ad intero capitale pubblico soggetta a controllo e coordinamento de!

COMTJNE DI CIAMPINO
sede in Largo Felice Armati, t - 00043 Ciampino (RM)

DETERMINAZIONE DELL'AMMINISTRATORE UNICO

OGGETTO: Riconoscimento di debito relativo ad attività e fomiture eseguite nell'ambito
dell'anno 2023 dalla Società Cartalit S.r.l.
DETERMINAZIONE N. 17 DEL I4IO2I2O24

Visti:
- laL.241ll990 e succ.ve mod.ni ed int.ni per quanto applicabili, per I'attivita contrattuale, le norme

del Codice Civile;
- il d.P.R. 28 dicembre 2000, n.445;
- l'art.37 del D.lgs. n33/2013 e l'articolo 1, comma 32, della legge 19012012 e successive modifiche

ed integrazioni in materia rispettivamente di "Amministrazione trasparente" e "Norme di controsto
alla corruzione";

- il D.lgs. 3l marzo 2023,r.36 "Codice dei Contratti Pubblici" (di seguito "Codice");

Premesso che:

- I'Azienda Servizi Pubblici S.p.A., società a totale capitale pubblico e quindi. in quanto organismo di
diritto pubblico ai sensi dell'art.l, comma I del Codice, rientra nel novero delle amministrazioni
aggiudicatrici;
- I'Azienda Servizi Pubblici S.p.A., al fine del perseguimento della "mission" statutaria, è tenuta ad
affidare fomiture. servizi e lavori nel rispetto e in applicazione della normativa pubblicistica di settore;
- l'affidamento e l'esecuzione di opere e lavori, servizi e fomiture, ai sensi del Codice dei contratti
pubblici. deve garantire la qualità delle prestazioni e svolgersi nel rispetto dei principi di economicita,
efficacia, tempestività, correllezza, fasparenza, parità di trattamento, libera concorrenza e
semplificazione (valori giuridici richiamati dall'artt.l, 3,5 e 38 del Codice):

- l'Azienda Servizi Pubblici S.p.A. ha affidato il servizio di servizi/fomitura di materiale per le pulizie
alla Cartalit S.r.l. in data 121712022;

Considerato che l'importo affidato per il quale è stato emesso CIG è giunto a capienza nel mese di
novembre 2023;

Considerato che l'Azienda Servizi Pubblici S.p.A. ha aruto la necessità di continuare ad usuliuire dei
servizi/fomitura di materiale per le pulizie dei siti Centro Cottura, Asili Nido, Comune di Ciampino,
Vigili Urbani e Servizio Cimiteriale;

Visto:
le soglie per gli aflidamenti in parola di cui al comma 1 lett. b) del vigente art.14 del Codice;
i[ Regolamento dell'Azienda Servizi Pubblici S.p.A. per I'affidamento dei contratti pubblici di importo
inferiore alle soglie di rilevanza europea;

Dato atto che:
Nel corso dell'anno 2023 e dell'anno 2024 sono maturati costi relativi alla fomitura aggiuntiva ed
extracontrattua.le erogata per esigenze contingenti relative al servizio di pulizia dei siti Centro Cottura,
Asiti Nido, Comune di Ciampino, Vigili Urbani e Servizio Cimiteriale, con conseguente emissione di
fattura da parte della Società Cartalit S.r.l. come di seguito evidenziate:



FATTURA N.330-2023-FE del 29/12/2023 per un importo di€ 706,90
FATTUR.A N. 331-2023-FE del 29/12/2023 per un importo di € 2.751,78
FATTURA N. 332-2023-FE del 29/12/2023 per un importo di € 8l I,40
FATTaR/I N. 333-2023-FE del 29/12/2023 per un importo di € 2.982,40
FATTaRA N. 23-2024-FE del 3l/01/2024 per un importo di € 2.293,20

Dato atto che:
la Società Cartalit a r.l. con sede legale in Via Madonna dell'Aquila 52 - 00036 Palestrina (RM)
- C.F./P.IVA: i5838081006 ha eseguito in continuità la propria fomitura di beni per il buon
andamento dei servizi come sopra indicati;
la Società Cartalit a r.1. nell'ambito dell'affidamento diretto aggiudicato in data 1210712022 ha
effettuato forniture extracontrattuali per i\202312024 per un totale di € 9.545,68;

Accertato che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo del Bilancio di previsione 2024
dell'azienda Sen'izi Pubblici S.p.A. è congrua per accogliere la spesa per le attività sopra
menzionate per € 9.545,68 (oltre I.VA.) per I'anno 2023 e 2024;

CotLsìderato che:
la spesa è finanziata con mezzi propri dell'Azienda Servizi Pubblici S.p.A. dai proventi derivanti
dall'esercizio dell'attività;
la Società Cartalit è sempre stata il candidato piir affidabile ed economicamente più vantaggioso
per offrire ad A.S.P. S.p.A. le attività sopra menzionater
Ritenulo che:
le predette attività sono state regolarmente eseguite come riferito dal Referente del Servizio
Pulizie di ASP S.p.A.;
Confermato che:
il Responsabile del Procedimento è il dott. Massimiliano Moriconil
Sentito il Responsabile del procedimento;
Ritenulo dal Responsabile dell'ufficio acquisti che [e richieste di pagamento pervenute per
singole prestazioni sono in linea con i prezzi che si riscontrano mediamente sul mercato per
forniture analoghe;
cÉe le singole richieste di pagamento (Fatfure 330, 331, 332 e 333 del2023 e 23 del 2024) relative
alle singole prestazioni di fornitura, pervenute dalla Società Carlalit S.r.l., sono singolarmente al
di sotto del valore di € 5.000 (oltre I.V.A) e comunque nel totale la spesa per le attività sopra
menzionate è pari ad € 9.545,68 (oltre I.V.A.) per I'anno 2023/2024;
che il contraffo firmato con la Società Cartalit a r.l. già contempla le seguenti clausole ritenute
essenziali e qui richiamate ed applicate: termini per I'esecuzione della prestazione, modalità di
pagamento, rispetto delle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari, dichiarazione di presa
visione e accettazione del Codice Etico, del Modello Organizzativo di ASP S.p.A. ex D. Lgs.
n.231/2001, ivi incluso il Piano di Prevenzione della Comrzione ex legge n.1902012 e protocolli
applicabili in esso contenuti, ecc.;

Tatto ciò premesso,
vista la documentazione eonservata in atti, su proposta del Responsabile del Servizio e
dell'ufficio Acquisti;



I'Amministratore Unico

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa, parte integrante della presente determin4

l. di riconoscere il debito di questa Azienda nei confronti della Cartalit S.r.l. con sede legale in Via
Madonna dell'Aquila 52 - 00036 Palestrina (RM) - C.F./P.IVA: 15838081006, relativo alle
attività eseguite nell'ambito del 2023 per un importo complessivo pari ad € 9.545,68 oltre I.VA.
di legge;

2. di disporre inoltre che, il pagamento sarà effettuato, entro 60 giomi dall'emissione del predetto
titolo. a seguito degli accertamenti della P.A." nel rispetto degli obblighi di cui all'art.3 della
L.136/2023e, comunque! previa presentazione di fàtture debitamente congruita e liquidata in ordine
alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;

3. di prowedere agli atti inerenti e conseguenti nonché alla pubblicazione sul sito WEB dell'azienda
u uu.asp-spa.it.

L'AMMINIS RE UNICO
Isidoro Volo


